

# **Kaas Byggeindustri A/S**

Skånevej 13, 6230 Rødekro  
CVR-nr. 34 47 48 93

## **Årsrapport for 2019**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 10.09.20

Mogens Bjerggaard  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 22

---

---

**Selskabet**

---

Kaas Byggeindustri A/S  
Skånevej 13  
6230 Rødekro  
Telefon: 74 69 39 90  
Hjemsted: Aabenraa  
CVR-nr.: 34 47 48 93  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Heine Gjerløv  
Hans Juhl Finnemann Viuff

---

**Bestyrelse**

---

Mogens Bjerggaard, formand  
Heine Gjerløv  
Hans Juhl Finnemann Viuff  
Kurt Marinus Gjerløv  
Berith Schwencke

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Sydbank

---

**Dattervirksomhed**

---

KBF 17 Sp/f, Færørene

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for Kaas Byggeindustri A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Rødokro, den 10. september 2020

**Direktionen**

Heine Gjerløv

Hans Juhl Finnemann  
Viuff

**Bestyrelsen**

Mogens Bjerggaard  
Formand

Heine Gjerløv

Hans Juhl Finnemann Viuff

Kurt Marinus Gjerløv

Berith Schwencke

**Til kapitalejeren i Kaas Byggeindustri A/S**

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive entreprenør- og byggevirksomhed samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK -2.391.547 mod DKK 7.828.158 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.667.975.

Ledelsen finder årets resultat ikke tilfredsstillende.

Aktiviteterne i selskabet er under afvikling i de kommende år, og alle ansatte er fratrådte pr. 30.04.20.

#### *Oplysninger om fortsat drift*

Ledelsen har på sigt besluttet, at søge selskabet solvent likvideret, når alle materielle anlægsaktiver og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er afhændet/realiseret. Kapitalejerne vil stille den nødvendige likviditet til rådighed for selskabet, såfremt der måtte blive behov herfor. Selskabets ledelse vurderer, at selskabet vil have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab i form af likvide beholdninger og kreditfaciliteter til dækning af den løbende drift i perioden indtil den fremtidige likvidation.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets udgang og frem til tidspunktet for underskrivningen af årsregnskabet, er noteoplyste arbejdsgarantier reduceret fra t.DKK 7.310 til t.DKK 1.107. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt resterende arbejdsgarantier reduceres i takt med udløbet af indgåede garantiaftaler.

Note		2019 DKK	2018 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>457.221</b>	<b>15.414.390</b>
2	Personaleomkostninger	-3.066.565	-5.085.784
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-2.609.344</b>	<b>10.328.606</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-269.651	-292.766
	Andre driftsomkostninger	-34.899	-56.398
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-2.913.894</b>	<b>9.979.442</b>
3	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.532	58.208
	Andre finansielle indtægter	3.918	167.283
	Andre finansielle omkostninger	-145.973	-177.649
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.048.417</b>	<b>10.027.284</b>
	Skat af årets resultat	656.870	-2.199.126
	<b>Årets resultat</b>	<b>-2.391.547</b>	<b>7.828.158</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	7.532	58.208
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	5.900.000
	Overført resultat	-2.399.079	1.869.950
	<b>I alt</b>	<b>-2.391.547</b>	<b>7.828.158</b>

	31.12.19	31.12.18
Note	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	706.570	658.053
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>706.570</b>	<b>658.053</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	123.324	115.792
Deposita	22.500	22.500
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>145.824</b>	<b>138.292</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>852.394</b>	<b>796.345</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	4.888.197
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.856.176	8.331.679
Andre tilgodehavender	5.078	13.680
Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse	29.148	21.314
Periodeafgrænsningsposter	98.329	15.476
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>5.988.731</b>	<b>13.270.346</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.892.457</b>	<b>10.252.508</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>7.881.188</b>	<b>23.522.854</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>8.733.582</b>	<b>24.319.199</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	73.324	65.792
	Overført resultat	3.094.651	5.493.730
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	5.900.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.667.975</b>	<b>11.959.522</b>
	Hensættelser til udskudt skat	0	3.672.192
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>3.672.192</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	2.259	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.568.679	7.843.380
	Gæld til tilknyttede virksomheder	114.151	15.784
	Selskabsskat	2.907.322	0
	Anden gæld	473.196	828.321
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.065.607</b>	<b>8.687.485</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.065.607</b>	<b>8.687.485</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>8.733.582</b>	<b>24.319.199</b>

- 4 Eventualforpligtelser  
 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
 6 Nærtstående parter

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19					
Saldo pr. 01.01.19	500.000	65.792	5.493.730	5.900.000	11.959.522
Betalt udbytte	0	0	0	-5.900.000	-5.900.000
Forslag til resultatdisponering	0	7.532	-2.399.079	0	-2.391.547
Saldo pr. 31.12.19	500.000	73.324	3.094.651	0	3.667.975

## 1. Oplysninger om fortsat drift

Ledelsen har på sigt besluttet, at søge selskabet solvent likvideret, når alle materielle anlægsaktiver og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er afhændet/realiseret. Kapitalejerne vil stille den nødvendige likviditet til rådighed for selskabet, såfremt der måtte blive behov herfor. Selskabets ledelse vurderer, at selskabet vil have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab i form af likvide beholdninger og kreditfaciliteter til dækning af den løbende drift i perioden indtil den fremtidige likvidation.

	2019	2018
	DKK	DKK
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.731.240	4.675.200
Pensioner	163.795	171.733
Andre omkostninger til social sikring	132.703	202.043
Andre personaleomkostninger	38.827	36.808
I alt	3.066.565	5.085.784
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	7	13

## 3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	7.532	58.208
I alt	7.532	58.208

## 4. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 6 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 3, i alt t.DKK 18.

*Garantiforpligtelser*

Selskabet har pr. 31.12.19 afgivet arbejdsgarantier på t.DKK 7.310.

**5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der givet virksomhedspant på t.DKK 2.000 omfattende tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 5.856.

**6. Nærtstående parter**

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
A.M.A. Holding ApS, Aabenraa	Kapitalejer
Finnemann Viuff Holding ApS, Kolding	Kapitalejer
	Tilgodehavender hos medlemmer af direktionen
Beløb i DKK	
Kostpris pr. 01.01.19	21.314
Rente	2.391
Indbetalt i årets løb	-494
Udbetalt i årets løb	5.937
Kostpris pr. 31.12.19	29.148

Tilgodehavender forrentes med 10,05% p.a.

**7. Anvendt regnskabspraksis****GENERELT**

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Generalforsamlingen har besluttet, at selskabet skal opløses efter reglerne om solvent likvidation i selskabsloven. Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år, men an-

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

vendelse af reglerne om indregning, måling og klassifikation er sket under hensyntagen til, at selskabets aktiver og forpligtelser forventes realiseret som følge af likvidationen. Sammenligningstallene er ikke tilpasset.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.



## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller tilnærmede gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode og hvor mellemværendet anses for en del af den samlede investering, indregnes direkte i egenkapitalen. Ved afhændelse af de selvstændige udenlandske enheder indregnes de akkumulerede valutakursdifferencer i resultatopgørelsen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle og finansielle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Entreprisekontrakter, hvor der leveres anlæg med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**7. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1,5 - 5 år	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til anslåede realisationsværdier med fradrag af handelsomkostninger.

Der er ved værdiansættelsen taget hensyntagen til en passende salgsperiode under hensyntagen til markedet for brugt driftsmateriels generelle træghed.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Den indre værdi forventes at svarer til realisationsværdien.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til forventet realisationsværdi, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.